



## ESTADO DO PARANÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE MEDIANEIRA - PR

COMPOSIÇÕES COM BASE SINAPI - DATA BASE - 09/2023 - DER-PR 02/2023

FONTE	CODIGO	DESCRIÇÃO ITEM	UNIDADE	COEF	PREÇO UNIT	CUSTO TOTAL
FONTE	COMP1	PLACA DE OBRA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO	M2	COEF	PREÇO UNIT	377,49
SINAPI-I	4417	SARRAFO NAO APARELHADO "2,5 X 7" CM, EM MACARANDUBA/MASSARANDUBA, ANGELIM, PEROBA-ROSA OU EQUIVALENTE DA REGIAO - BRUTA	M	1,00	8,16	8,16
SINAPI-I	4491	PONTALETE "7,5 X 7,5" CM EM PINUS, MISTA OU EQUIVALENTE DA REGIAO - BRUTA	M	4,00	6,81	27,24
SINAPI-I	4813	PLACA DE OBRA (PARA CONSTRUÇÃO CIVIL) EM CHAPA GALVANIZADA "N. 22", ADESIVADA, DE "2,4 X 1,2" M (SEM POSTES PARA FIXAÇÃO)	M2	1,00	250	250
SINAPI-I	5075	PREGO DE AÇO POLIDO COM CABEÇA 18 X 30 (2 3/4 X 10)	KG	0,15	15,26	2,289
SINAPI	88262	CARPINTEIRO DE FORMAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,00	33,6	33,6
SINAPI	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	2,00	26,19	52,38
SINAPI	94962	CONCRETO MAGRO PARA LASTRO, TRAÇO 1:4,5:4,5 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_05/2021	M3	0,01	382,08	3,8208

FONTE	COMP5	PINTURA DE LIGAÇÃO COM EMULSAO ASFALTICA RR-1C	M²	COEF	PREÇO UNIT	2,83
DER	561100	PINTURA DE LIGAÇÃO, EXCLUSIVE FORNECIMENTO DA EMULSAO	M²	1,000	0,34	0,34
DER	589420	FORNECIMENTO DE EMULSAO ASFALTICA RR-1C	T	0,0005	4452,99	2,23
DER-T	974000	TRANSPORTE DE EMULSAO ASFALTICA (ARAUCARIA - TRECHO)	T	0,0005	522,77	0,26

FONTE	COMP8	PLACA DE SINALIZAÇÃO COM PELICULA REFLETIVA - REGULAMENTAÇÃO - R1	ud	COEF	PREÇO UNIT	681,71
DER-PR	822010	SUPORTE METALICO GALV. FOGO PERFIL "C" 110X70X25X2,00MM, H=3,00M	ud	1,00	519,02	519,02
DER-PR	820000	PLACA DE SINALIZAÇÃO COM PELICULA REFLETIVA	M2	0,3	542,3	162,69

FONTE	COMP21	PLACA DE SINALIZAÇÃO COM PELICULA REFLETIVA - ADVERTÊNCIA - A-45 - A-18 - A-33	ud	COEF	PREÇO UNIT	628,84
DER-PR	822010	SUPORTE METALICO GALV. FOGO PERFIL "C" 110X70X25X2,00MM, H=3,00M	ud	1,000	519,02	519,02
DER-PR	820000	PLACA DE SINALIZAÇÃO COM PELICULA REFLETIVA	M2	0,203	542,3	109,82

Kaio Cesar Ramos Maciel  
Engº Civil Crea PR-175.142/D

## ASSINATURA ELETRÔNICA

Complemento de assinaturas presentes no documento

Código para verificação: 6542-7fa5-28ac-eb00-0829-a4c7

---

Assinado por **Kaio Cesar Ramos Maciel** em 01/11/2023 às 13:43:02  
Identificador Único: **NPdeQFtxPuLn6BkyGhLkHW**

---

Para verificar a validade das assinaturas, acesse: <https://medianeira.aprova.com.br/consulta?documentAuthenticatorCode=6542-7fa5-28ac-eb00-0829-a4c7>

---